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1. OBJETO A CONTRATAR: “FORTALECER LA GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO A TRAVÉS DE UNA 
ASESORÍA TÉCNICA QUE PERMITA, MEDIANTE EL DESARROLLO Y LA ENTREGA DE UNA 
METODOLOGIA, LA CONSTRUCCIÓN DE CASOS DE ESTUDIO Y EL DESARROLLO DE LOS 
MISMOS.” 

 

2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma,  
la fecha de cierre fue el día cuatro (04) del mes de mayo de 2015 a las 10:00 a.m. recibiéndose 
las siguientes propuestas: 

 
 

Empresa Nº de Folios Carta de 
Presentación 

Representante Legal. Oferta económica 

ICONTEC  96 FOLIOS  FOLIOS 2 A 4  CARLOS FERNANDO 
BAHAMON GONZALEZ 

FOLIO 66 POR VALOR 
DE $ 18.275.220 

COTECNA 51 FOLIOS  FOLIOS 2 A 4  ALFREDO ANIBAL 
GARCIA  

FOLIO 51 POR VALOR 
DE $ 13.456.000 

SGS COLOMBIA S.A. 
 44 FOLIOS  FOLIOS 2 A 4   CATALINA DONDEL 

GONZALEZ  
FOLIO 44 POR VALOR 
DE $ 16.240.000 

BVQI COLOMBIA 
LTDA 

48 FOLIOS  FOLIOS 4 A 6   MARTHA ANGELICA 
TRIANA BEJARANO   

FOLIO 33 POR VALOR 
DE $ 18.908.000  

 
3.    EVALUACIÓN OFERTA 

 
PROPONENTE - COTECNA CERTIFICADORA SERVICES LIMITADA   

 
Teniendo en cuenta que la menor oferta económica fue la presentada por el proponente: COTECNA 

CERTIFICADORA SERVICES LIMITADA , se procedió a realizar la revisión de su propuesta, atendiendo 
lo dispuesto por la Entidad en el documento de Invitación Pública dentro del proceso de selección VJ-
VPRE-MC-013-2015, encontrándose lo siguiente: 
 

I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES - COTECNA CERTIFICADORA 
SERVICES LIMITADA 

 
REQUISITOS COTECNA CERTIFICADORA SERVICES 

LIMITADA   

Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE (FOLIOS 2 A 4) 

Certificado de existencia y representación 
legal expedido por la autoridad competente 

CUMPLE (FOLIO 7 A 11)  



 

Agencia Nacional de Infraestructura 

República de Colombia 

 

 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS Y TECNICOS HABILITANTES Y EVALUACION 

OFERTA ECONOMICA - SELECCIÓN DE MINIMA CUANTIA No. VJ-VPRE-MC-013-2015 

 

2 

 

Fotocopia del documento de Identificación del 
Representante Legal 

 

CUMPLE (FOLIO 13 A 14)  

  Acta de la junta de socios o directiva, según 
corresponda.  

 
NO APLICA 

Documento de conformación de consorcio y/o 
unión temporal  

NO APLICA 

Fotocopia del Registro Único Tributario  CUMPLE (FOLIO 29) 

Acreditación de Aportes  Parafiscales CUMPLE (FOLIO 18) 

La firma auditora deberá presentar con su 
oferta acreditación en firme expedida por la 
ONAC para certificar el sistema de gestión de 
calidad. 

CUMPLE (FOLIOS 41 A 43) 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios  CUMPLE (FOLIOS 23 A 24) 

Certificado de no Responsabilidad Fiscal   CUMPLE (FOLIOS 25 A 27) 

Certificado de no antecedentes judiciales  CUMPLE (FOLIOS 20 A 21) 

 

 
II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 
Dentro del término de evaluación, se solicitó, mediante correo electrónico del día 4 de mayo de 2015, 
al proponente aclaración respecto de las certificaciones de orden dos y tres, dando contestación a las 
mismas mediante correo electrónico el día 5 de mayo de 2015, permitiendo al Comité Evaluador 
Técnico adelantar el análisis de las certificaciones aportadas; como consecuencia de ello se procede 
a evaluar de la siguiente manera:  
 

Requisitos Técnicos Habilitantes COTECNA CERTIFICADORA SERVICES LIMITADA   

Experiencia: Para demostrar su experiencia 

específica, los proponentes deberán presentar 

mínimo (1) y máximo (3) certificaciones de contratos, 

las cuales sumadas deberán ser iguales o superiores 

al presupuesto oficial establecido para el presente 

proceso de selección. Cada una de estas 

certificaciones debe corresponder a  objetos similares 

o iguales al objeto del presente proceso. 

Solo se deberá presentar información sobre máximo 

tres (3) contratos, en el caso de que un proponente 

presente un mayor número de contratos para 

CUMPLE (FOLIOS 33 A 34) 
(FOLIO 35) 

1) Certificación del Ministerio de Transporte, objeto: 
“CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
EFECTUAR LA AUDITORIA DE RENOVACION DE LA 
CERTIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE 
CALIDAD EN LAS NORMAS ISO 9001:2008 Y NTCGP 
1000:2009 OBTENIDAS EN EL AÑO 2011" 

 
2) Departamento Administrativo del Deporte, la Recreación, la 

Actividad Física y el Aprovechamiento del Tiempo Libre – 
COLDEPORTES, cuyo objeto es: “LA CONTRATACIÓN DE 
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salvaguardia de los principios de transparencia e 

igualdad  se tendrá en cuenta únicamente los tres (3) 

primeros que se incluyan en la propuesta en su 

orden. 

  

SERVICIO DE PRE AUDITORIA Y AUDITORIA PARA 
OBTENER LA CERTIFICACION DEL SISTEMA ISO 
9001:2008 Y NTCGP 1000:2009 Y MECI EN DONDE SE 
INCLUYAN REVISIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN, 
AUDITORÍA TÉCNICA EN EL SITIO, DESARROLLO DE LA 
AUDITORIA REGISTRO DE NO CONFORMIDADES 
RESOLUCION DE NO CONFORMIDADES” 

 
De conformidad con lo dispuesto en parágrafo 3 del artículo 27 del Decreto 1510 de 2013, la 
verificación y evaluación definitiva de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por la 
Agencia Nacional de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la propuesta presentada por el 
oferente: - COTECNA CERTIFICADORA SERVICES LIMITADA   
 
Dado a los cinco (05) días del mes de mayo de dos mil quince (2015)  
 

 
 

COMITÉ EVALUADOR 
 
 
 


